presente termo aditivo tem por objeto a alteração do item 7.1. da cláusula sétima, do contrato nº15/2025, que passa a ter a seguinte redação: CLÁUSULA 
QUINTA – PREÇO 3.1. O valor global deste contrato fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cento), correspondente a importância de R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais), passando de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais); IX - VALOR GLOBAL: 
R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais); X - DA VIGÊNCIA: A vigência do presente termo aditivo será a partir da data de sua assinatura ; XI 
- DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato originário que não foram expressamente modificadas por este termo

[...]

Edital n.º 5/2024, publicado no Diário Oficial do Estado de 3 de setembro de 2024, e cujo resultado foi homologado e tornado público pelo Edital n.º 2/2025, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 3 de fevereiro de 2025, e CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 13001.038467/2025-21, RESOLVE: 
Art. 1.º Conceder BOLSA DE ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no valor mensal de R$ 2.408,04 (dois mil, quatrocentos e oito reais e quatro centavos), 
em favor do(a) estudante ANTÔNIO FELIPE RAMOS SARAIVA, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o n.º 068.4XX.XX3-12. Art. 2.º Conceder 
AUXÍLIO-TRANSPORTE, em pecúnia, correspondente aos dias efetivamente estagiados. Art.